ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ
№ 624 от «25» июня 2013 г.

Принято на 27-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы

от 27.02.2013 № 432 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Город Псков»

В целях приведения действующего Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков» в соответствие с Федеральным Законом от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:
1) в статье 12:
а) в части третьей:

в абзаце втором цифры «80» заменить цифрами «100»;

в абзаце третьем цифры «80» заменить цифрами «100»;
2) статью 37 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Решением о бюджете города устанавливается верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), представляющий собой расчетный показатель, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.»;

3) в статье 54:

а) в пункте 3:
слова «(за исключением решения о бюджете города)» исключить;

дополнить словами «если законом Псковской области, за исключением закона об областном бюджете, не определен срок, на который составляется и утверждается проект бюджета города.»;

4) абзац четвертый пункта 3 статьи 58 признать утратившим силу;

5) дополнить статьей 63.1 следующего содержания:

«Статья 63.1. Муниципальный дорожный фонд

Муниципальный дорожный фонд создается решением городской Думы (за исключением решения о местном бюджете).

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о бюджете города на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета города от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением городской Думы, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением городской Думы.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.»;

6) абзац седьмой статьи 66 изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);»;

7) в пункте 1 статьи 67 слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить;
8) пункт 5 статьи 94 исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим  Решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Подпункты 1-7 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова

                И.Н. Цецерский